
COMUNE DI ALZATE BRIANZA
P.zza Municipio, 1 - 22040 Alzate Brianza (CO)
P.IVA 00613570134
Posta Elettronica Istituzionale: uffici@alzatebrianza.org
Posta Elettronica Certificata: comunealzate@legalmail.it

ORDINANZA AREA POLIZIA LOCALE

REGISTRO DI AREA N. 19
REGISTRO GENERALE N. 25
IN DATA 02-09-2021

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO PER TUTTE LE
CATEGORIE DEI VEICOLI, NEL TRATTO DI VIA PER CANTU' COMPRESO TRA
L'INTERSEZIONE CON VIA SANTUARIO E LA CABINA ENEL DI VIA PER CANTU,'
E ISTITUZIONE LIMITE TEMPORANEO DI VELOCITA' DI 30 KM/H NEL TRATTO
DI VIA SANTUARIO COMPRESO TRA IL CIVICO 578 ED IL CIVICO 825 DALLE
ORE 8.00 DEL GIORNO 04.09.2021 ALLE ORE 24.00 DEL GIORNO 06.09.2021

Il Responsabile di Area

ATTESO che dal giorno 03.09.2021 al giorno 06.09.2021 avranno luogo le celebrazioni relative

alla commemorazione della B.V. Madonna di Rogoredo presso il Santuario della B.V. di Rogoredo

in Alzate Brianza;

ATTESO, altresì, che nel medesimo periodo saranno in funzione i vari divertimenti che nel loro

complesso formano il “Luna park” collocato nel parcheggio adiacente in via per Cantù;

PRESO ATTO che per i summenzionati eventi, sia per quelli di natura religiosa che per quelli

legati alle attività ludiche del Luna park, si prevede un notevole afflusso di persone;

PRESO ATTO, inoltre, delle caratteristiche tecniche dell’area in questione e dei flussi veicolari che

interessano detta area soprattutto in relazione agli eventi sopra descritti;

VALUTATA la necessità di provvedere a disciplinare adeguatamente la circolazione, al fine di

consentire lo svolgimento della ricorrenza della B.V. di Rogoredo in condizioni di sicurezza con

particolare attenzione alla categoria dei pedoni;

mailto:uffici@alzatebrianza.org
mailto:comunealzate@legalmail.it


VISTO l’art. 21 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285 ed i relativi articoli del regolamento di esecuzione;

VISTI gli art. 6, 7 e 158 del T.U. delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.L. n. 285

del 30.04.1992 ed i relativi articoli del regolamento di esecuzione;

VISTO che la strada da disciplinare con appositi cartelli segnaletici di prescrizione è aperta al

pubblico transito;

VISTO il D.to Lgs 267 del 2000 (Ordinamento delle autonomie Locali).

O R D I N A

Fatte salve le premesse, di istituire i seguenti provvedimenti viabilistici:

1) Istituzione dalle ore 8.00 del giorno 04/09/2021 alle ore 24.00 del giorno 06/09/2021:

divieto di transito a tutte le tipologie dei veicoli nel tratto di via per Cantù compreso traa)

l’intersezione con via Santuario e la cabina Enel posta sul lato destro vi via per Cantù in

direzione via Santuario;

obbligo di direzione diritto in corrispondenza dell’intersezione tra via Santuario e viab)

Santuario, in via Santuario in entrambe le direzioni di marcia;

limite di velocità di 30 km/h nel tratto di via Santuario compreso tra il civico 578 ed ilc)

civico 825;

2) in deroga a quanto previsto dal precedente punto n.1, lettere a) e b), è ammesso il transito e la

svolta in via per Cantù:

dei veicoli di soccorso e di polizia;a)

dei veicoli di proprietà o in uso ai religiosi o altri soggetti in servizio presso il Santuariob)

della B.V di Rogoredo;

dei veicoli di proprietà o in uso a soggetti disabili o invalidi muniti di apposito contrassegnoc)

rilasciato ex art. 381 del DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.

D E M A N D A

All’ Ufficio Tecnico Comunale la posa della necessaria segnaletica stradale attuativa di

quanto disposto con il presente provvedimento, ivi inclusa quella di preavviso

all’intersezione tra via per Cantù e via Papa Giovanni XXIII, conforme al Cds ed al Relativo

Regolamento di esecuzione,

D I S P O N E

La pubblicazione della presente ordinanza mediante affissione all'albo Pretorio informatico,

nonché mediante l'installazione della prescritta segnaletica stradale nei modi di Legge sulla

strada indicata.



Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della

Strada.

A norma dell’art. 3/4 della legge 07.08.1990 n. 241 si avverte che avverso la presente Ordinanza,

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di

legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia,

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi) giorni ai

sensi del D.P.R. 1199/71.

Il Responsabile di Area

 MARIO ANASTASIA

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


